ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                     10.02.2009               № 179
                                     г. Воронеж

Об образовании земельных участков

в счет невостребованных земельных

долей в Аннинском муниципальном

районе

В целях повышения заинтересованности органов местного самоуправления в

мобилизации доходов от арендной платы за землю, в соответствии с Законом

Воронежской области от 13.05.2008 г. N 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений

на территории Воронежской области» и постановлением администрации Воронежской

области от 16.12.2008 г. № 1092 «Об утверждении положения о департаменте

имущественных и земельных отношений Воронежской области», а также в целях

реализации единой инвестиционной политики на территории Воронежской области:

1. Удовлетворить ходатайство администрации Аннинского муниципального района

о предоставлении права принятия решения об образовании земельных участков в счет

невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и

права направления в суд заявления о признании права собственности Аннинского

муниципального района на указанные земельные участки.

2. Рекомендовать  главе  Аннинского муниципального района (Авдееву В.И.):

2.1. В срок до 31 декабря 2009 года образовать земельные участки в счет

невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и

зарегистрировать право собственности Аннинского муниципального района на

указанные земельные участки.

2.2. Осуществлять в установленном порядке согласование с департаментом

имущественных и земельных отношений Воронежской области и департаментом

инвестиционной политики Воронежской области направления использования земельных

ресурсов, оформленных в муниципальную собственность, в том числе для

инвестиционных проектов, реализуемых инвесторами на территории Аннинского

муниципального района.

2.3. Ежеквартально предоставлять в департамент имущественных и земельных

отношений Воронежской области отчет о проделанной работе.

3. В случае невыполнения пункта 2 настоящий приказ считать утратившим силу.

4. Распространить действие приказа с 26.12.2008 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя правительства

Воронежской области – руководитель

департамента имущественных и

земельных отношений Воронежской области

И.П. Паринов